aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no 
Orçamento do exercício financeiro de 2023, aprovado pela Lei Municipal n° 5.536, de 22 de 
dezembro de 2022, no valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), de acordo 
com a seguinte classificarão: 

Órgão: 02 — Prefeitura Municipal 
Unidade: 02 — Fundo Municipal de Educação 
Sub Unidade: 03 — Demais Recursos da Educação 
Função: 12 — Educação 
Subfitnção: 361 — Ensino Fundamental 
Programa: 1202 — Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental e Infantil